30/03/2020 Emitir ata de julgamento de sessão · Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA

https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.seam?idSessao=1472 1/3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

SECRETARIA JUDICIÁRIA

ATA DE JULGAMENTO

Ata da 23ª sessão ordinária
do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia

Aos dezenove dias do mês de março do ano dois mil e vinte,

com início às oito horas e trinta minutos, o egrégio

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia realizou sessão

virtual de julgamento, sob a Presidência do Desembargador

Jatahy Júnior, com registro eletrônico de votação do

Desembargador José Edivaldo Rocha Rotondano, dos Juízes

Patrícia Cerqueira Kertzman Szporer, Freddy Carvalho Pitta

Lima, Antônio Oswaldo Scarpa, Henrique Gonçalves Trindade,

José Batista de Santana Júnior, sendo o Doutor Cláudio

Gusmão o Procurador Regional Eleitoral.

J U L G A M E N T O S

RECURSO ELEITORAL N 0600041-14.2020.6.05.0051

PROCEDÊNCIA: Jeremoabo - BAHIA

RELATOR: Gabinete do Vice-Presidente José Edivaldo Rocha

Rotondano

RECORRENTE: COLIGAÇÃO UNIDOS PELA VERDADE PP PDT PTB PPS

DEM PV PSDB SD

30/03/2020 Emitir ata de julgamento de sessão · Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA

https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.seam?idSessao=1472 2/3

ADVOGADO: FABRICIO EMANOEL DOS SANTOS SILVA -

OAB/BA0045707A

ADVOGADO: AILTON SILVA DANTAS - OAB/BA46438

ADVOGADO: ALLAN OLIVEIRA LIMA - OAB/BA0030276A

ADVOGADO: RAIMUNDO FREITAS ARAUJO JUNIOR - OAB/BA0020950A

RECORRIDO: ALIANCA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E TURISMO

LTDA

ADVOGADO: MADSON LIMA DE SANTANA - OAB/SE0003863A

RECORRIDO: Coligação por amor a Jeremoabo PSD PSB MDB PR

ADVOGADO: RAFAEL DE MEDEIROS CHAVES MATTOS -

OAB/BA0016035A

ADVOGADO: MIUCHA PEREIRA BORDONI - OAB/BA0025538A

ADVOGADO: MICHELLY DE CASTRO VARJAO - OAB/BA0029819A

ADVOGADO: ANTENOR IDALECIO LIMA SANTOS - OAB/BA0043166A

RECORRIDO: ANTONIO CHAVES

ADVOGADO: MIUCHA PEREIRA BORDONI - OAB/BA0025538A

ADVOGADO: MICHELLY DE CASTRO VARJAO - OAB/BA0029819A

ADVOGADO: ANTENOR IDALECIO LIMA SANTOS - OAB/BA0043166A

ADVOGADO: RAFAEL DE MEDEIROS CHAVES MATTOS -

OAB/BA0016035A

RECORRIDO: EDRIANE SANTANA DOS SANTOS

ADVOGADO: MIUCHA PEREIRA BORDONI - OAB/BA0025538A

ADVOGADO: MICHELLY DE CASTRO VARJAO - OAB/BA0029819A

ADVOGADO: ANTENOR IDALECIO LIMA SANTOS - OAB/BA0043166A

ADVOGADO: RAFAEL DE MEDEIROS CHAVES MATTOS -

OAB/BA0016035A

RECORRIDO: JOSEMAR LIMA MUNIZ

ADVOGADO: MIUCHA PEREIRA BORDONI - OAB/BA0025538A

ADVOGADO: MICHELLY DE CASTRO VARJAO - OAB/BA0029819A

ADVOGADO: ANTENOR IDALECIO LIMA SANTOS - OAB/BA0043166A

ADVOGADO: RAFAEL DE MEDEIROS CHAVES MATTOS -

OAB/BA0016035A

Decisão: Retirado de pauta.

30/03/2020 Emitir ata de julgamento de sessão · Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA

https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.seam?idSessao=1472 3/3

REVISÃO DE ELEITORADO N 0600001-19.2020.6.05.0120

PROCEDÊNCIA: Valente - BAHIA

RELATOR: Gabinete do Corregedor Regional Eleitoral

INTERESSADO: JUÍZO DA 120ª ZONA ELEITORAL

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, HOMOLOGAR A REVISÃO DO

ELEITORADO.

Nada mais havendo, foi declarada encerrada a sessão, da

qual eu, Marta Gavazza, Secretária Judiciária, lavrei a

presente ata que, depois de aprovada, será assinada pelo

Senhor Juiz-Presidente.

Salvador, 19 de março de 2020.

Des. Jatahy Júnior

PRESIDENTE